24-Stunden-Zimmerservice je Bestellung 5,00 Euro

24 hours roomservice fee 5,00 EUR per order




ALKOHOLFREIE GETRANKE
BIER
WEIN
SEKT&CHAMPAGNER
APERITIFS
BITTER
WEINBRANDECOGNAC
LONGDRINKS
LIKOR
GIN
RUM
HOCHPROZENTIGES
WHISKEY&WHISKY
SUPPEN
SALATE
SNACKS
DESSERT

ENGLISH



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Teinacher Mineralwasser medium
Teinacher Mineralwasser still
Teinacher Mineralwasser medium
Teinacher Mineralwasser still

Coca Cola™"

Coca Cola Zero'+™
Teinacher Cola Mix'4"
Sprite*

Tonic Water'

Bitter Lemon'®

RED BULL'"&"" Dose

Fruchtsifte

Teinacher Genuss-Schorle
Teinacher Genuss-Limonade
Teinacher Genuss-Eistee241

BIEREW

Wulle

Pils

Pils Alkoholfrei
Radler®

Hefeweizen hell
Hefeweizen alkoholfrei

OFFENER WEIN®© WEISS aus 0,75l Flasche
Riesling Q.b.A. Herzog von Wiirttemberg
Pinot Grigio D.O.C. Friaul, Italien

OFFENER WEIN®© ROSE aus 0,75l Flasche
Weissherbst Q.b.A. Herzog von Wiirttemberg

OFFENER WEIN®© ROT aus 0,75l Flasche
Trollinger m. Lemberger Q.b.A. Herzog von W'berg
Valpolicella D.0.C

WEINSCHORLE®
aus Qualititswein weiB, rose oder rot

WEIN® IN DER 0,75| FLASCHE

Riesling Q.b.A. Herzog von Wiirttemberg

Pinot Grigio D.O.C. Friaule, Italien

Trollinger m. Lemberger Q.b.A. Herzog von W'berg
Valpolicella D.O.C.

SEKT & CHAMPAGNER®

1 Glas Prosecco

Prosecco

Sekt Piccolo

Riesling Sekt extra trocken Herzog v. Wiirttemberg
Champagner

0,25l
0,25l
0,75l
0,75l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,21

0.2l

0,35l

0.2l

0,33l
0,33l
0,33l

0,33l
0,33l
0,33l
0,33l
0,5l
0,5l

0.2l
0,21

0,21

0,21
0,21

0,21

0,11
0,75l
0.2l
0,75l
0,71

3,50
3,50
6,50
6,50

4,10
4,10
4,10
4,10
3,90
3,90
4,10

3,90

4,10
4,10
4,10

4,10
4,10
4,10
4,10
510
5,10

6,50
6,50

6,50

6,50
6,50

5,00

22,00
22,00
22,00
22,00

6,50
22,00
8,50
35,00
65,00



APERITIFS*

Wermut Martini'® bianco, rosso
Campari’

Aperol Spritz'°

Hugo' 1

Lillet Wild Berry'°

Pernod'

BITTER®
Ramazotti
Averna
Jagermeister

WEINBRAND/COGNAC"
Hennessy V.S.

LONGDRINKS

Spirituose Ihrer Wahl mit Softdrink Ihrer Wahl zzgl./add.

LIKORE®
Baileys Original Irish Cream'."6

GIN

Bombay Sapphire Gin
Tanqueray Dry Gin
Black Forest Dry Gin
Monkey 47, Dry Gin
GinStr

RUM
Bacardi Superior weiss
Havana Club' 7 Jahre

HOCHPROZENTIGES
Absolut Vodka

Po'di Poli Grappa
Sierra Tequila silber
Obstbrande

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
2cl

4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
2cl
2cl
2cl

4,10
4,10
8,50
8,50
8,50
5,00

4,50
4,50
3,90

8,00

3,90

4,50

6,50
6,50
7,50
9,00
9,00

5,50
6,50

6,00
6,00
3,50
5,00



WHISKY&WHISKEY "'

BOURBON
Jack Daniel’s Tennessee Sour Mash
Jim Beam

SCOTCH
Johnnie Walker Black Label
Ballantines Finest

IRISH
Paddy Old Irish
Bushmills Malt

MALT

Glendfiddich Pure Malt
Glenmorangie Orginal

Talisker Isle of Skye Single Malt

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee'

Espresso

Espresso doppelt"

Cappuccino®

Milchkaffee"©

Latte Macchiato"®

Tasse heiBe Schokolade®

Glas heiBe Milch®

Kinnchen Tee, diverse Sorten von Ronnefeldt

4cl
4cl

4cl
4cl|

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl

7,50
5,50

8,50
5,50

5,50
9,50

9,50
9,90
9,90

3,50
2,80
3,80
4,00
4,00
4,00
4,50
2,50
3,50



SUPPEN

Hiihnersuppe "

Gulaschsuppe’

Tomatensuppe¥.:6Y

Broccolicremesuppe ™ 61

zu unseren Suppen servieren wir [hnen Brot®
SALATE

Gemischte Blattsalate, Gurke, Tomate

- mit Schinken- und Kisestreifen (2349 °6)
- mit Biiffelmozzarella” ©

1,7,0)

- mit Schafskise, Peperoni, Oliven "

jeweils mit Dressing nach Wahl und Brot®

SNACKS
Spaghetti Bolognese ™ “AL0)
klassisch mit reinem Rindfleisch und Rostgemiise

Spaghetti all arrabbiata
scharfe Sauce aus Tomaten und Chillischoten

Spaghetti Gemiisebolognese “VV
fein gewiirfeltes italienisches Gemuse in Tomatensauce

Spaghetti Gorgonzola ©9
aus Gorgonzola, Sahne, Milch und WeiBwein

Chilli con carne ““V
Rindfleischgericht mit Bohnen, Mais, Tomaten und Brot W

Kiirbiscurry (V,1,4,13,0)
Kiirbis, Kokosnussmilch, Kichererbsen, wiirzig, mit Brot @

Gemiisecurry V1413
Gemiiseeintopf mit Currysauce, mit Brot ®

.HerrgottsbscheiBerle" ©A%% 2 schwibische Maultaschen

gefiillt mit Brat, Zwiebeln, Spinat, in der Briihe 9, mit Brot W

5 Frinkische Rostbratwiirste O\
mit Specksauerkraut " ®34Y und Brot ®

5 Mini Saitenwiirstle ,Wiener" 2349LM
mit Senf ™ oder Ketchup © und Brot ®

Vegane Hackbillchen VALY
in Tomatensauce

Kalbsrahmgulasch ©LCDEMNA
in Champignonrahmsauce

Hiihnerfrikassee ACGLCDBGMNF
mit Erbsen, Champignons und Spargelstiicken

Sauerbraten (A,B,C,D,F.G,LLM/N,13)
Rindfleischscheiben in Rosinensauce

Aus folgenden Beilagen konnen Sie wéhlen:
Kartoffelstampf 6

Spaghetti VA

Basmatireis

Bandnudeln 49

Bohnenvariationen VVCF8)

Blattspinat “® mit Knoblauch

7,50
7,50
7,50
7,50

6,10
9,00
12,00
12,00

11,90

11,90

11,90

11,90

12,90

10,90

11,90

11,90

11,90

9,50

9,50

15,90

13,90

15,90

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00



SOUPS

Chicken soup "V

Goulash soup

Tomato soup V6!

Cream of broccoli soup .60

served with bread (A)

SALADS

Mixed green salads, cucumber, tomato
- with ham and cheese 23496

- with buffalo mozzarella "©

- with sheep's cheese, chilli, olives "(:70
served with rolls and dressing according to your choice ®

SNACKS

Spaghetti bolognaise ™ #AL0)
classical with beef and roasted vegetables

Spaghetti all arrabbiata”")
hot and spicy sauce of tomato and chilli

Spaghetti vegetable bolognaise V!
finely diced Italian vegetables in tomato sauce

Spaghetti Gorgonzola &0
made of gorgonzola, cream, milk and white wine

Chilli con carne” “V
beefdish with beans, corn and tomato served with bread ®

Pumpkincurry V14130
pumpkin, coconut and chickpeas, spicy, served with bread ®

Vegetablecurry V1413
Vegetables with Curry, served with bread @

.HerrgottsbscheiBerle” ©AC8 Swabian raviolis in a strong beef
broth 9, filled with meat, onions and spinach, with bread®

5 small grilled sausages ©+™
with sauerkraut " @345 and bread ®

5 mini wiener sausages @349\
with mustard ™ or ketchup ® and bread @

Vegan meatballs VAHLA)
in tomato sauce

Veal goulash (GLCDEMNA
in mushroom cream sauce

Chicken fricassee (GLCDBGMNF
with peas, mushrooms and asparagus pieces

Sauerbraten ABCPFELMN.13)

beef slices in raisin sauce

From the following supplements you can choose:
Mashed potatoes V'®

Spaghetti VA

Basmati rice

Ribbon noodles “

Bean variations VCFO

Leaf spinach with garlic 9

7,50
7,50
7,50
7,50

6,10
9,00
12,00
12,00

11,90

11,90

11,90

11,90

12,90

10,90

11,90

11,90

11,90

9,50

9,50

15,90

13,90

15,90

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00



ETWAS SUSSES

Apfelstrudel ®9 mit 1 Kugel Vanilleeis ® 7,50
Schokoladensouflee V.CFA) 7,50
Cheese Cake VEHGACEA) 7,50
Ben & Jerry's Eiscreme (G, genaue Deklaration siehe Verpackung) 4’50

ZUSATZLICH VON 18 BIS 22 UHR

Speckflammkuchen G4A% mit Speck und Rahm

Pizza Margherita VA9
Pizza Schinken G4AGLM)
Pizza Salami G4AEGL)

*enthalt Alkohol

DESSERTS

Apple Strudel 9 with 1 scoop of vanilla ice cream (9 7,50
Chocolate soufflé¢ V:CFA 7.50
Cheese Cake VEHGACEA) 7,50
Ben & Jerry's lcecreme (G, specifically declaration on products packaging) 4'50

Additionally from 6 p.m. - 10 p.m.

Speckflammkuchen ®4A8) thin pizza dough with sour cream,
onion and bacon

Pizza Margherita VA9
Pizza Ham G4AGLM)
Pizza Salamij G4AEGL)

*contains alcohol

Zusatzstoff Deklaration Allergene

V  Vegetarisch A Glutenhaltige Getreide
1 mit Farbstoff B Krebstiere [/ -erzeugnisse
2 mit Konservierungsstoffen C  Eier / -erzeugnisse

3 mit Nitritpokelsalz & Nitrat D Fisch [ -erzeugnisse

4  mit Antioxidationsmittel E  Erdniisse

5  mit Geschmacksverstirker F  Soja

6 mit Taurin G  Milch u. fo. Laktose

7  geschwirzt H  Schalenfriichte

8  mit SiiBungsmittel L  Sellerie

9 mit Phosphat M  Senf

10 chininhaltig N  Sesamsamen

11 koffeinhaltig / teeinhaltig 0  Schwefeldioxid, Sulfite
12 gewachst P Lupinen

13 geschwefelt R  Weichtiere

*enthalt Alkohol °ohne Schwein [ no pork
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